
 

Morąg, dnia 14.06.2024 r. 
 

Zamawiający: 

Gmina Morąg                                  

ul. 11 Listopada 9 

14-300 Morąg 

 
 

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA DO SWZ Nr 1 
 

 
Dotyczy: Rozbudowa Przedszkola Nr 2 w Morągu o cztery nowe oddziały                                             
z wyposażeniem 
 
Pytanie 1: 
Odnośnie załącznika nr 11 do SWZ - ponieważ w poszczególnych pozycjach, jak np. poz.nr 8 "Pomoce 
dydaktyczne, kąciki zainteresowań, zabawki" wskazane ilości w kolumnie dot. "ilości sztuk" nie 
zgadzają się, nie pokrywają się z poszczególnymi pozycjami odnoszącymi się do nazwy wyposażenia. 
Sytuacja taka występuje prawie w całym załączniku. Najlepszym rozwiązaniem byłoby opracowanie 
załącznika w postaci arkusza kalkulacyjnego. 
 
Odpowiedź: 
W załączonej dokumentacji projektowej tj. katalog PROJEKT TCHNICZNY, TOM I ARCHTEKTURA I 
KONSTRUKCJA w podkatalogu ARCHTEKTURA znajduje się plik PT_OPIS_ARCHITEKTONICZNO-
BUDOWLANY gdzie ilości się nie rozjechały i są przyporządkowane do nazw wyposażenia. 
 
 
Pytanie 2: 
Proszę również o informację czy dla każdej pozycji gier i zabawek należy wpisywać producenta, model, 
typ, numer symbol lub podawać link do strony internetowej producenta? 
 
Odpowiedź: 
Dla każdej w/w pozycji należy podać producenta, model, typ, numer symbol lub podać link do strony 
internetowej producenta - tak aby wskazywał/y konkretny produkt i można było łatwo zweryfikować 
czy dotyczy on żądanego w wykazie produktu. Jeżeli jakaś ilość pozycji znajduje się na jednej stronie 
internetowej to wystarczy podać stronę internetową dla tych pozycji. 
 
Pytanie 3: 
Proszę również o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie przez pojęcie: 
- "magnetofon z funkcją CD, USB Bluetooth", jakie ma mieć parametry? 
- "tetrzyk". 
 
Odpowiedź: 
"Magnetofon z funkcją CD, USB, Bluetooth" Zamawiający ma na myśli radioodtwarzacz o 
parametrach: 
- rodzaj: sieć elektryczna 230V oraz możliwość pracy na bateriach 
- złącze USB, wyszukiwanie i przeskakiwanie utworów dla CD 
- wejście aux-in/out 3,5mm, bluetooth, SD, pilot sterujący 
- odtwarzanie: FM, CD-R/RW, MP3, Bluetooth 
"tetrzyk" Zamawiający ma na myśli teatrzyk dla dzieci o parametrach: 
- drewniany, stojący 
- o zbliżonych wymiarach 80x135 cm 
- posiada drążek na kurtynę 



 

 
Pytanie 4: 
W wykazie występują dwie pozycje "pacynki torba1" - czym się różnią między sobą obie pozycje, czy są 
to dwie pozycje identyczne? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający ma na myśli pacynki w torbie dwa rodzaje lub różne pacynki 
- minimum 10 pacynek na rękę w torbie 
- zamykana na suwak 
- wysokość pacynek min. 20cm 
 
Pytanie 5: 
Jakiej wielkości i jakiego rodzaju ma być występujący w wykazie "zegar"? Czy "zegar" i "zegar z 
minutami" to te same zabawki? 
 
Odpowiedź: 
"zegar" Zamawiający ma na myśli zegar na ścianę dla dzieci 
- wielokolorowy 
- tworzywo sztuczne 
- średnica min. 30cm 
"zegar z minutami" Zamawiający ma na myśli zegar drewniany edukacyjny 
- wielokolorowy 
- sklejka, farba akrylowa, bezbarwny lakier akrylowy  
- średnica min. 25cm 
 
Pytanie 6: 
Z czego ma być wykonana i jakie posiadać wymiary "tablica obecności"? 
 
Odpowiedź: 
"tablica obecności" Zamawiający ma na myśli magnetyczna tablica obecności dzieci w przedszkolu 
- magnetyczna z zestawem magnetycznych znaczników obecności dziecka w postaci słoneczek 
- płyta PCV powleczona folią magnetyczną o gr. 4mm o wym. 60x80cm 
- oznaczanie obecności do 25/26 dzieci 
 
Pytanie 7: 
Czy kserokopiarki wielofunkcyjne mają być możliwością kopiowania w kolorze? 
 
Odpowiedź: 
Kserokopiarki wielofunkcyjne mają mieć funkcję kopiowania w kolorze oraz poza formatem A4 również 
A3. 
 
Pytanie 8: 
W załączniku nr 11 jest pozycja "laptop" (taki sam jak w poz.nr 20 zestaw ze strony 20), ale na stronie 
nr 20 nie ma zestawów z laptopem. Proszę o informację jaki to ma być sprzęt? Ile ma być tych 
laptopów? 
 
Odpowiedź: Zamawiający poprawił pozycję „laptop” (taki sam jak w poz.nr 20 zestaw ze strony 20) 
w załączniku Nr 11 do SWZ. 
"laptop" Zamawiający ma na myśli ilość 5 sztuk 

•  procesor: Procesor wielordzeniowy dedykowany do pracy w komputerach przenośnych. 
Zaoferowany procesor musi uzyskiwać w teście Passmark CPU Mark wynik min.: 10 136 punktów 
(Average CPU Mark), wynik zaproponowanego procesora musi znajdować się na 
stronie http://www.cpubenchmark.net . Na potwierdzenie, że oferowany przedmiot 
zamówienia spełnia wymagania SWZ, Wykonawca powinien udokumentować wydajność 
oferowanych w komputerach procesorów poprzez wydruk, ze strony serwisu 

http://www.cpubenchmark.net/


 

Udokumentowany wynik pomiaru wydajności (wydruk strony) musi być opatrzony datą i pochodzić 
z dnia, w okresie, od ogłoszenia postępowania przetargowego, do dnia złożenia oferty. 
• Ekran: matryca 15,6” o rozdzielczości min. 1920×1080, IPS lub TN, powłoka antyodblaskowa, 
matryca matowa; pamięć RAM: 8GB DDR4 (liczba gniazd pamięci RAM -2); dysk SSD: 512GB; 
karta graficzna - zintegrowana z procesorem; karta muzyczna - zintegrowana, wbudowane 2 
głośniki stereo, wbudowany mikrofon; Wi-Fi – standard 802.11 a/b/g/n/ac; Karta sieciowa – 
standard 10/100/1000; Bluetooth - wbudowany fabrycznie moduł Bluetooth v. 5 (nie akceptowane 
na zewnętrznej karcie lub porcie USB).; Złącze USB 3.1 Typ C – 1; Liczba złączy USB 3.0 – 2; 
Wyjście HDMI – Tak; Czytnik kart pamięci- SD, SDHC, SDXC; Urządzenie wskazujące - Touchpad 
Multi-touch; Podświetlana klawiatura – Tak; Wbudowana kamera -Tak; oprogramowanie (MS 
Windows 11 PL + MS Office 2021 PL) lub równoważne (opis równoważności na końcu dokumentu 
Załącznika nr 11) + Mysz (łączność: bezprzewodowa). 

 
Pytanie 9: 
W załączniku nr 11 w poz.nr 14 dla wyposażenia sal przedszkolnych występują rolety okienne w ilości 
30 sztuk. Proszę o podanie ich wymiarów oraz informacji czy mają być w kasecie, z prowadnicami, w 
jakiej kolorystyce mają być obudowy. 
 
Odpowiedź: 
"Rolety okienne" Zamawiający ma na myśli rolety okienne o parametrach:  
- wymiar zgodnie z zestawieniem stolarki okiennej - dopasowanie do okien O4, O5, O3, O11, O1: suma 
30szt. 
- kolorystyka i wzory do ustalenia z Inwestorem na etapie wykonawczym: uwaga dla okien O4 i O5 
fotoroleta z nadrukiem dla dzieci  
- roleta klasyczna montowana poza wnęką okienną (może być bez prowadnicy i bez kasety) 
- sterowanie za pomocą łańcuszka 
- listwa obciążająca w tunelu 
- tkanina przepuszczająca światło 
 
Pytanie 10: 
W opisie do projektu architektury w poz. "Windy" występują: podnośnik pionowy osobowy oraz mała 
winda towarowa - proszę o podanie wymiarów, udźwigu oraz z czego ma być wykonana kabina dla 
tego urządzenia (windy towarowej). 
 
Odpowiedź: 
"Windy" Zamawiający ma na myśli windy o parametrach:  
 
- podnośnik pionowy osobowy przeznaczony również dla osób niepełnosprawnych min. wewnątrz 1,10 
x 1,40m, wymiar szybu 155,5cm x 154cm, automatyczne drzwi teleskopowe, poręcz, napęd elektryczny, 
udźwig 400kg, prędkość 0,15m/s, automatyczny zjazd w przypadku przerwy w dostawie prądu 
 
- winda towarowa: podwójne separowane drzwi do przewozu brudnych i czystych produktów, drzwi na 
wysokości podłogi i parapetu, wymiar szybu: 100x67cm, szerokość kabiny min. 69cm, wysokość kabiny 
80cm, wykonanie systemowe według rozwiązań producenta 
 
Pytanie 11: 
Czy Zmawiający posiada i może udostępnić, na potrzeby palowania, mapę obciążeń na fundamenty? 
 
Odpowiedź: 
W załączeniu przyjęte obciążenia na płytę fundamentową - plik „Obciążenie na płytę fundamentową – 
Przedszkole nr 2 w Morągu.pdf”. 
 
Pytanie 12: 
W celu zwiększenia konkurencyjności prosimy o uchylenie zapisu o konieczności dysponowania 
kierownikiem robót w specjalności drogowej. Zakres robót w zadaniu obejmuje wykonanie podbudowy 



 

oraz nawierzchni z kostki, gdzie w zupełności wystarczy kierownik robót w specjalności konstrukcyjno- 
budowlanej. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający uznaje i utrzymuje, że zakres robót branży drogowej wymaga ustanowienie kierownika 
tych robót o odpowiedniej specjalności.  
Zamawiający chce mieć pewność że wszystkie roboty drogowe zostaną wykonane zgodnie z 
dokumentacją i będą kierowane przez osobę posiadającą odpowiednie uprawnienia dla tej branży.                 
Kierownik robót  (w tym przypadku robót drogowych) będzie odpowiedzialny za swoje zakresy prac i 
może raportować ich postęp w dzienniku budowy.  
Zamawiający informuje także, że uprawnienia budowlane w specjalności konstrukcyjno-budowlanej 
uzyskane na podstawie przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane (Dz. U. z 2000 r., Nr 
106, poz. 1126) i rozporządzenia MGPiB z dnia 30 grudnia 1994 r. w sprawie samodzielnych funkcji 
technicznych w budownictwie (Dz. U. z 1995 r. Nr 8, poz. 38 z późn. zm.) uprawniają także do kierowania 
robotami drogowymi i oczywiście takie osoby Zamawiający dopuszcza do pełnienia funkcji kierownika 
robót drogowych. 
Zamawiający od wszystkich oferentów wymaga aby dysponował kierownikiem robót w specjalności 
drogowej i tym samym zachowuje zasadę konkurencyjności.  
 
 
Pytanie 13: 
Zgodnie z zapisami SWZ dot. kryteriów oceny ofert Zamawiający ustalił, iż jednym z kryteriów będzie 
"okres gwarancji i rękojmi". Jednocześnie zaznaczył, że zaoferowanie krótszego okresu gwarancji niż 
48 miesięcy spowoduje odrzucenie oferty. 
W związku z tym, proszę o wyjaśnienie - jak to się ma do zapisów z załącznika nr 11 do SWZ, gdzie 
Zamawiający dopuszcza minimalny okres gwarancji rękojmi: 
- dla sprzętu komputerowego - minimum 24 miesiące; 
- dla urządzeń technologii kuchni - minimum 36 miesięcy. 
Wskazane w załączniku nr 11 terminy są zgodne z obowiązującymi okresami gwarancji na rynku dla 
tego rodzaju urządzeń i dostosowane do realnego technicznego "życia" tych urządzeń. Tak więc, 
zwracam się z pytaniem - czy oferta złożona z okresem gwarancji i rękojmi dla urządzeń kuchennych 
wynosząca 36 miesięcy, a dla sprzętu komputerowego wynosząca 24 miesiące, będzie podstawą do 
odrzucenia oferty, pomimo iż gwarancja na roboty budowlane wynosić będzie 48 miesięcy? Kolejne 
pytani, który okres gwarancji i rękojmi Zamawiający będzie brał pod uwagę przy ocenie złożonych 
ofert? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że kryterium oceny ofert dla okresu gwarancji i rękojmi dotyczy robót 
budowlanych i wynosi minimum 48 miesięcy.  
Minimalne okresy gwarancji dla sprzętu komputerowego i dla urządzeń technologii kuchni nie są objęte 
kryterium oceny ofert zatem oferta złożona z okresem gwarancji i rękojmi dla urządzeń kuchennych 
wynosząca 36 miesięcy, a dla sprzętu komputerowego wynosząca 24 miesiące nie będzie podstawą do 
odrzucenia oferty. 
 
Pytanie 14: 
W związku z przygotowywaniem oferty proszę o udzielenie wyjaśnień: 
W zakres zadania wchodzi dostawa urządzeń biurowych i multimedialnych. Urządzenia te są opisane 
tylko i wyłącznie za pomocą parametrów, których jest bardzo dużo i niemożliwe jest takie dobranie 
urządzeń aby spełniały wszystkie parametry (dotyczy komputerów i laptopów). W związku z tym proszę 
o wskazanie kluczowych na przykład 10 parametrów, lub wskazanie modelu jako wzorca tychże 
parametrów. W sytuacji obecnej zachodzi obawa, że urządzenia te są znane tylko wąskiemu gronu 
zainteresowanych co jest niezgodne z zasadami uczciwej konkurencji. 
 
Odpowiedź: 



 

W ocenie zamawiającego podane parametry laptopów w załączniku nr 11 pojawiają się w większości 
dostępnych na rynku laptopów i komputerów.  
Zamawiający nie może wskazać kluczowych parametrów lub wskazać modelu jako wzorca tych 
parametrów gdyż naruszało by to zasady uczciwej konkurencji.  
Parametry opisane w załączniku nr 11 dla laptopów i komputerów są minimalne zatem Wykonawca 
może złożyć ofertę o lepszych parametrach dla tych laptopów i komputerów, które spełnią 
minimalne wymagania jakich zażądał Zamawiający. Możliwe do zastosowania materiały i urządzenia 
oczekiwane pod pojęciem „minimalne parametry ” powinny spełniać wymagania dotyczące materiałów 
lub urządzeń zawarte w ogólnie dostępnych źródłach, katalogach, stronach internetowych 
producentów oraz innych odniesieniach ogólnego stosowania.  
 
Pytanie 15: 
Proszę o zamieszczenie opisu (parametrów technicznych ) agregatu komory chłodzącej (poz. 5.1 na 
rzucie piętra w wykazie wyposażenia technologicznego) . Czy agregat ma być zewnętrzny czy w 
monobloku? 
 
Odpowiedź: 
Opis dla tego elementu znajduje się w opisie "PT_OPIS_ARCHITEKTONICZNO-BUDOWLANY", pkt 10) 
wymagania higieniczno-sanitarne i technologia kuchni, tabela technologia kuchni część 2/A/14 
Magazyn żywności i chłodnia pkt. 5.1 Komora chłodnicza z agregatem i regałami 4-poziomowymi. 
 
Pytanie 16: 
Proszę o zamieszczenie projektu wykonawczego pali wraz z niezbędnymi obliczeniami.                                     
Brak dokumentacji uniemożliwia wycenę. 
 
Odpowiedź: 
Projektant zaprojektował zbrojoną płytę fundamentową na 112 szt. kolumn przemieszczeniowych FDP 
(fi360mm) oraz 5 szt. pali CFA (fi360mm); długość pali 10m, zbrojenie technologiczne IPE100 L=3m. 
Należy wykonać płytę fundamentową zbrojoną według rysunków wykonawczych oraz pale 
fundamentowe zgodnie z technologiami FDP oraz CFA o zadanej średnicy, ilości zgodnie z schematem 
zbrojeniem IPE100 L=3m z betonu B37 (C30/37). Są to dane wystarczające do wyceny robót 
fundamentowych. Wykonawca opracowuje szczegółowy "projekt wykonawczy" podlegający 
zatwierdzeniu przez kierownictwo budowy.  
W załączeniu do odpowiedzi plik „Obciążenie na płytę fundamentową – Przedszkole nr 2 w 
Morągu.pdf”. 
 
Pytanie 17: 
Proszę o wyjaśnienie, czy tabela wyposażenia jest prawidłowa. Pozycje od 1-6 ze str. 14 :Wyposażenie 
sal (1/B/12; 1/B/15; 2/B/12; 2/B/15) w Przedszkolu nr 2 w Morągu powielone są w zestawieniu pod 
tym samym tytułem na str. 16. Wynika z tego, że w sumie wycenić trzeba 40 stolików, 240 krzeseł , 8 
biurek, 16 krzeseł nauczycielskich i 8 szafek. 
 
Odpowiedź: 
Pozycja błędnie powielona. Prawidłowe ilości w opisie "PT_OPIS_ARCHITEKTONICZNO-BUDOWLANY", 
pkt 8) wyposażenie i aranżacja wnętrz, "Wyposażenie sal (1/B/12; 1/B/15; 2/B/12; 2/B/15) w 
Przedszkolu nr 2 w Morągu". W załączeniu do tej odpowiedzi aktualny Załącznik nr 11 do SWZ. 
 
 
 

Renata Strzylak 
                   

                                       Naczelnik Wydziału Komunalno-Inwestycyjnego  
 


